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Feststel lung
Umfang den steuerbefreiung
Dte Körperschaft ist tellt,Jeise nach S 5 Abs. 1 Nr. I KstG von den Körperschaftsteuer befreit.
Hinweise zu steueFbegünstigten Zü,ecken
Die Körperschaft fördert in sinne der SS 5l ff. Ao ausschließllch und unmittelbar folgende
gemeinnützige zwecke:- Förderung den Jugendhilfe (s 52 abs. 2 satz 1 Nr.4 Ao)- Förderung der Altenhilfe (S 52 Abs. 2 Satz 1 Nn.4 AO)'- Fönderung von Kunst und Kultur (s sz los. 2 satz I Nr. 5 ao)- Fördenung der Volks- und Berufsbi ldung

elnschließlich der studentenhtlfe (5 52 Abs.2 satz 1 Nr. 7 Ao)- Förderung der Hilfe für ztvilbeschädtgte und behlnderte Menschän (s 52 Abs. 2 satz I Nr. 10 Ao)- Förderung internationaler Geslnnung, der Tolenanz aul allen cebieien den Kultur und des
völkerverständigungsgedankens (s s2 ans. 2 satz 1 Nr. 13 Ao)

Hinweis zur Ausstel lung von Zuwendungsbestät i gungen
Die Körperschaft ist berechtigt, für spenden, diä ihr zur veruiendung für diese zwecke zugeü,endet
h,erden' zuwendungsbestätigungen_-nach amtlich vorgeschriebenem vordrück (g so abs. I EstDV) auszu-stellen. Die amtlichen Muster fün die Ausstellung steuerlichen zuwendungsbestätigungen stähen im
Intennet unter httpsz//www.fornulare-bfinv.de ali ausfütlbare Formulare-zur Vertüguät.

zuwendungsbestätigungen für spenden und ggf. Mitgliedsbeiträge
wenn das Datum dleser Anlage nicht länger als fünf Jahre zurücklst taggenau zu berechnen (S 63 Abs. 5 AO).

HaftunE bei unrichtlgen ZuwendunEsbestätigungen und fehlverwendeten Zu$rendungen
t{er vorsätzlich oder grob fahrlässig eine unFichtige zuwendungsbestätigung aüsstellt oder veran-lasstr dass zuwendungen nicht zu den i.n der zuwendungsbestätigung angegebönen steuerbegünstigten
zweckenverwendet w€td€rlr haftet für dic entgangene Steuer. Däbei wiia-ole ehtganggne Einrornten-
steuer oder Körperschaftsteuer nit 30 zr dle-en{gangene cewetbesteuer pauschal-mi{ tSz der zuwen-
dung angesetzt (s 10b Abs.4 Estc, s 9 Abs. 3 Ks{c,-s g Nr. 5 celllstc).

Hi nweise zun Kapi talertragsteuerabzug
Bei Kapitalerträgen' die bis zum 31,12.2026 zufließenr reicht für die Abstandnahne vom Kapital-ertragsteuerabzug nach S 44a Abs. 4 und ! sowle Abs. 4b satz 1 Nr. 3 und abs. 10 satz I Ni. 2
E9!G 9!e vorlage dieser Anlage--oder die Uberlassung einer Kopie dleser Anlage aus. Das cteicnegllt_bis zun o. a. zeitpunkt für die Erstattung von Kapitalertragsteuer nach s 44b Abs. 6 satz INr. 3 EstG durch das depotführende Kredit-r Finanzdienstleistung-. oder t{ertpapierinstitut.
Die Vorlage diesel Anlage zum Bescheid ist unzulässig, wenn dle Erträge in einem urirtschaftlichen

Konto des Flnanzamts:

lJeitere Informationen auf der letzten Seite oder im
Internet unter rrmw. f inanzamt. sachsen.de

Kreditinstitut:
BBk Leipzig
IBAN DE77 8600 0000 0086 0015 02 BIC f'tARKDEFl860

Rt. 13.11.2024 KSt 2023Form.Nr, OO7159 6 000336403
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Geschäftsbetnieb anfallen' für den die Befreiung von der Körperschaftsteuer ausgeschlossen ist.
Annerkungen
Bitte beachten Sie, dass die Inanspruchnahme der Steuerbefreiungen auch in Zukunft von den tat-
sächlichen ceschäftsführung abhängtr die der Nachprüfung durch das Finanzamt - ggf.
ner Außenprüfung - unterliegt. Die tatsächliche Geschäftsführung muss auf die aussch
und unmittelbare Erfüllung der steuerbegünstigten zwecke genichtet sein und die Best
Satzung beachten.
Dies muss auch künftig durch ordnungsmäßige Aufzeichnungen (aufstellung der Einnahmen und Ausgab-
en' Tätigkeitsbericht' Vermögensübersicht mit Nachweisen über Bildung und Entwicklung der Rück-
lagen) nachgewiesen wenden (S 63 A0).

$,eitere Informat ionen

im Rahmen ei -
ließliche
inmungen der

Öffnungsze i ten :

7:30- Mo-14:30r Di-17' Mi-14, Dn-l8' Fr-12 Informat ions -und Annahmestel le
ft4ontag 7
Dienstag 7
Mi ttr{och 7
Donnerstag 7
Frei tag 7

14:30
17:00
'14 :00
1 8:00
'l 2:00

uhr
uhr
uhr
Uhr
Uhr

:30
:30
:30
:30
:30

Nahverkehrsanb i ndung :
straßenbahn Linien 9' 10' 1'l' l6 Haltestelle I{.-Liebknecht-Platz
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